
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02

______________  www.duma.tomsk.ru ______________________________________ duma@tomsk.gov.ru

Председателю 
Законодательной Думы 
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект 

постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в 

постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2021 года 

№131 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской 

области по законодательству, государственному устройству и безопасности».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Депутат Законодательной Думы 
Томской области, председатель 
комитета по законодательству, 
государственному устройству и 
безопасности С.Н. Михайлов

М.И. Ахмедзянова 
(3822)513-437 Законодательная Дума 

Томской области 
Дата 13.09.2024 Время 10:55 

№4452/0601-24

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru


Проект подготовлен 
комитетом по законодательству, 

государственному устройству 
и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской 
области от 22 декабря 2021 года № 131 
«О составах постоянных комиссий 
комитета Законодательной Думы 
Томской области по законодательству, 
государственному устройству и 
безопасности»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 
«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области 

от 22 декабря 2021 года № 131 «О составах постоянных комиссий комитета 
Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному 
устройству и безопасности», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 
Устава (Основного Закона) Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 2 приложения к постановлению Законодательной Думы 
Томской области от 22 декабря 2021 года № 131 «О составах постоянных комиссий 
комитета Законодательной Думы Томской области по законодательству, 
государственному устройству и безопасности» (в редакции постановлений 
Законодательной Думы Томской области от 22.04.2022 № 276, от 26.05.2022 № 310, от 
24.11.2022 № 553, от 28.02.2023 № 676) изменения, изложив пункты 10, 11 в 
следующей редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

«10 Шапшуков Сергей 
Анатольевич

председатель Томской областной общественной 
организации Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской 
Федерации (по согласованию)

11 Костарев
Александр Александрович

Глава Чаинского района (по согласованию)»

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская



Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении 

изменений в постановление Законодательной Думы Томской области 
от 22 декабря 2021 года № 131 «О составах постоянных комиссий комитета 

Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному 
устройству и безопасности»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава (Основного Закона) 

Томской области Законодательная Дума Томской области образует, избирает и 

упраздняет комитеты и временные комиссии, иные органы Думы, изменяет их состав, 

заслушивает отчеты об их работе.

В связи со сменой председателя Томской областной общественной организации 

Профсоюза, а также поступившим в Думу предложением председателя указанной 

общественной организации предлагается включить в состав постоянной комиссии по 

вопросам местного самоуправления комитета Законодательной Думы Томской области 

по законодательству, государственному устройству и безопасности Шапшукова Сергея 

Анатольевича - председателя Томской областной общественной организации 

Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений 

и общественного обслуживания Российской Федерации.

Также в связи с изменением должности Костарева Александра Александровича 

предлагается внести изменения в соответствии с занимаемой должностью - Глава 

Чаинского района.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов за счет 

средств областного бюджета.



Сравнительная таблица 
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2021 года № 131 
«О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области 

по законодательству, государственному устройству и безопасности»

№ 
п/п

1.

Действующая редакция постановления Редакция с учетом предлагаемых изменений

2. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ

...

10 Дмитриев 
Михаил 
Сергеевич

председатель Томской областной 
общественной организации 
Общероссийского 
профессионального союза 
работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской 
Федерации (по согласованию)

и Костарев 
Александр 
Александрович

заместитель Главы Парабельского 
района - Управляющий делами (по 
согласованию)

10

2. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ

Шапшуков 
Сергей 
Анатольевич

председатель Toi 
общественной of 
Общероссийског 
профессиональн< 
работников госу; 
учреждений и об 
обслуживания Р< 
Федерации (по с<

лской областной 
ганизации 
о
>го союза 
дарственных 
щественного 
>ссийской 
)гласованию)

Костарев
Александр
Александрович

Глава Чаинско1 
согласованию)

о района(по


